
АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛЖСКОГО РАЙОНА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД САРАТОВ» 

 
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 10»  
Волжского района г. Саратова 

 

П Р И К А З 
 

от 31.08.2021 г. № 207 
 

О проведении школьного этапа 
всероссийской олимпиады 
школьников 
  
В соответствии с Порядком проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом 
Министерства образования и науки РФ от 13 ноября 2013 года № 1252 «Об 
утверждении Положения о всероссийской олимпиаде школьников», 
приказами председателя комитета по образованию администрации 
муниципального образования «Город Саратов» от 15 июля 2021 года № 418 
«О подготовке к проведению всероссийской олимпиады школьников по 
общеобразовательным предметам в муниципальном образовании «Город 
Саратов» в 2021/2022 учебном году», и с целью выявления и поддержки 
одаренных детей, развития их способностей и интереса к научному 
творчеству, а также организованного проведения школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году  
 

приказываю: 
 

1.  Назначить ответственной за  организацию и проведение школьного 
этапа всероссийской олимпиады школьников Михайлову М.В., учителя. 

2. Михайловой М.В., члену оргкомитета школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников:  

2.1. провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников по 
общеобразовательным предметам: биология, география, искусство, 
информатика и ИКТ, история, литература, математика, английский язык, 
немецкий язык, французский язык, обществознание, право, русский язык, 
физика, экология, экономика с 22.09.2021 г. по 28.10.2021 г. согласно 
графику (приложение 1), 

2.2. в срок до 07.09.2021 г. собрать согласия родителей (законных 
представителей) обучающихся на сбор, хранение, использование, 
распространение (передачу) данных своего ребёнка, а также его работы, в 



том числе в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, а также 
обеспечить их хранение в течение 2021/2022 учебного года, 

2.3. во время проведения олимпиады обеспечивать своевременное 
получение, хранение, соблюдение режима информационной безопасности, 
тиражирование материалов для проведения школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников по предметам, 

3.  Направлять для работы в жюри по проверке работ школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников учителей-предметников согласно 
списку (приложение 2). 

4. Классным руководителям 4-11 классов обеспечивать участие 
родителей, в качестве общественных наблюдателей при проведении 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на пункты 
проведения согласно графику. 

5. Назначить организаторами в аудитории и вне аудитории учителей-
предметников согласно списку (приложение 3). 

6. Учителям-предметникам, назначенным организаторами в аудитории 
и вне аудитории: 

6.1. принимать участие в олимпиадах согласно списку (приложение 3), 
6.2. обеспечивать соблюдение требований к организации и поведению 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников. 
7.  Учителям-предметникам, работающим в 4-ых, 5-11-ых классах: 
7.1 познакомиться с «Методическими рекомендациями  по проведению 

школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников 
в 2021/2022 учебном году» http://www.rosolymp.ru, и организовать 
подготовку обучающихся к олимпиаде,  

7.2. в срок до 03.09.2021 г. предоставить списки участников олимпиады 
по предметам Михайловой М.В., учителю, 

7.3. предоставить график дополнительных занятий с обучающимися, 
направленными для участия в школьном туре всероссийской олимпиады 
школьников, в срок до 06.09.2021 г., 

7.4. организовать дополнительные занятия по подготовке к участию в 
школьном этапе всероссийской олимпиады школьников с обучающимися 
согласно графикам с 07.09.2021 г., используя задания олимпиады прошлых 
лет, размещенные на официальном сайте комитета по образованию 
муниципального образования «Город Саратов». 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
Чурикову Е.В., заместителя директора по учебно-воспитательной работе. 
 
 
 

Директор С.М. Брыксина 
 
 
 
 



Приложение 1 
 

 
График проведения школьного этапа  
всероссийской олимпиады школьников  

в 2021/2022 учебном году 
 
 
№ 
п/п 

Наименование предмета Классы          Дата День недели 

1 ОБЖ 5-11 22.09.2021 среда 
2 Искусство (МХК) 5-11 23.09.2021 четверг 
3 География 5-11 24.09.2021 пятница 
4 Физика (на технологической платформе 

«Сириус.Курсы») 
5-11 30.09.2021 четверг 

5 Биология (на технологической 
платформе «Сириус.Курсы») 

5-11 07.10.2021 четверг 

6 Астрономия (на технологической 
платформе «Сириус.Курсы») 

5-11 11.10.2021 понедельник 

7 Английский язык 5-11 12.10.2021 вторник 
8 Технология 5-11 13.10.2021 среда 
9 Русский язык 4 14.10.2021 четверг 
10 химия 5-11 14.10.2021 четверг 
11 Русский язык 5-11 15.10.2021 пятница 
12 Информатика (КуМир 7-8) 7-8 16.10.2021 суббота 
13 Право 9-11 16.10.2021 суббота 
14 Информатика (Виртуальные 

лаборатории) 
5-6 18.10.2021 понедельник 

15 Экология 7-11 18.10.2021 понедельник 
16 Обществознание 5-11 19.10.2021 вторник 
17 Физическая культура 5-11 20.10.2021 среда 
18 Математика (на технологической 

платформе «Сириус.Курсы») 
4-11 21.10.2021 четверг 

19 Немецкий и французский языки 5-11 22.10.2021 пятница 
20 Китайский, испанский, итальянский 

языки 
5-11 23.10.2021 суббота 

21 История 5-11 25.10.2021 понедельник 
22 Литература 5-11 26.10.2021 вторник 
23 Экономика 5-11 27.10.2021 среда 
24 Информатика (на технологической 

платформе «Сириус.Курсы») 
5-11 28.10.2021 четверг 

 
 
 



Приложение 2 

 
Члены  жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

в 2020/2021 учебном году 
 

№ 
п/п 

Предмет Фамилия, имя, отчество  Должность 

1. Английский язык
 

Чурикова Елена Владимировна заместитель директора по УВР
Гаврилина Зоя Владимировна учитель английского языка
Михайлова Маргарита Владимировна учитель немецкого и 

английского языков
Косачева Марина Владимировна учитель французского языка
Овчинникова Карина Олеговна учитель немецкого языка

2. Астрономия Лисогор Елена Александровна заместитель директора по УВР

Михайлова Любовь Ивановна учитель биологии 

Сапрыкина Дарья Александровна учитель физики 

Почиталина Галина Владимировна учитель географии 

Пустовалова Наталья Вадимовна учитель химии 

3. Биология Колесникова Екатерина Анатольевна заместитель директора по ВР

Михайлова Любовь Ивановна учитель биологии 

Пустовалова Наталья Вадимовна учитель химии 

Лисогор Елена Александровна заместитель директора по УВР

Чурикова Елена Владимировна заместитель директора по УВР

4. География Колесникова Екатерина Анатольевна заместитель директора по ВР

Почиталина Галина Владимировна учитель географии 

Михайлова Любовь Ивановна учитель биологии 
Чурикова Елена Владимировна заместитель директора по УВР

Лисогор Елена Александровна заместитель директора по УВР

5. Информатика Лисогор Елена Александровна заместитель директора по УВР

Зубкова Елена Николаевна учитель математики

Низовка Мария Павловна учитель информатики

Сапрыкина Дарья Александровна учитель физики 

Куракина Елена Владимировна учитель математики

6. Искусство 
(мировая 

Колесникова Екатерина Анатольевна заместитель директора по ВР



художественная 
культура) 

Чурикова Елена Владимировна заместитель директора по УВР

Седова Валентина Александровна учитель технологии

Нурумова Дана Владимировна учитель музыки 

Лисогор Елена Александровна заместитель директора по УВР

7. История Чурикова Елена Владимировна заместитель директора по УВР

Холодова Анна Олеговна учитель истории и 
обществознания 

Надыршина Татьяна Валерьевна учитель истории и 
обществознания 

Лисогор Елена Александровна заместитель директора по УВР

Колесникова Екатерина Анатольевна заместитель директора по ВР

8. Литература Чурикова Елена Владимировна заместитель директора по УВР

Царева Ольга Анатольевна учитель русского языка и 
литературы 

Агабекова Карина Михайловна учитель русского языка и 
литературы 

Колесникова Екатерина Анатольевна заместитель директора по ВР

Сыщикова Кристина Юрьевна учитель русского языка и 
литературы 

9. Математика Лисогор Елена Александровна заместитель директора по УВР

Зубкова Елена Николаевна учитель математики

Куракина Елена Владимировна учитель математики

Низовка Мария Павловна учитель математики

Сапрыкина Дарья Александровна учитель физики 

10. Немецкий язык Чурикова Елена Владимировна заместитель директора по УВР

Гаврилина Зоя Владимировна учитель английского языка

Михайлова Маргарита Владимировна учитель немецкого языка

Овчинникова Карина Олеговна учитель немецкого языка

Косачева Марина Владимировна учитель французского языка

11. Обществознание Чурикова Елена Владимировна заместитель директора по УВР



Холодова Анна Олеговна учитель истории и 
обществознания 

Надыршина Татьяна Валерьевна учитель истории и 
обществознания 

Лисогор Елена Александровна заместитель директора по УВР

Колесникова Екатерина Анатольевна заместитель директора по ВР

12. Основы 
безопасности 
жизнедеятельности 

Чурикова Елена Владимировна заместитель директора по УВР

Седова Валентина Александровна учитель ОБЖ 

Макушенко Николай Васильевич учитель физической культуры

Черняев Вячеслав Олегович учитель физической культуры

Тимощук Ольга Валерьевна учитель физической культуры

13. Право Чурикова Елена Владимировна заместитель директора по УВР

Холодова Анна Олеговна учитель истории и 
обществознания 

Надыршина Татьяна Валерьевна учитель истории и 
обществознания 

Лисогор Елена Александровна заместитель директора по УВР

Колесникова Екатерина Анатольевна заместитель директора по ВР

14. Русский язык 
 

Чурикова Елена Владимировна заместитель директора по УВР

Царева Ольга Анатольевна учитель русского языка и 
литературы 

Агабекова Карина Михайловна учитель русского языка и 
литературы 

Колесникова Екатерина Анатольевна заместитель директора по ВР

Сыщикова Кристина Юрьевна учитель русского языка и 
литературы 

15. Технология Чурикова Елена Владимировна заместитель директора по УВР

Седова Валентина Александровна учитель ОБЖ 

Макушенко Николай Васильевич учитель физической культуры

Черняев Вячеслав Олегович учитель физической культуры

Тимощук Ольга Валерьевна учитель физической культуры

16. Физика 
 

Лисогор Елена Александровна заместитель директора по УВР



 Сапрыкина Дарья Александровна учитель физики 

Колесникова Екатерина Анатольевна заместитель директора по ВР

Чурикова Елена Владимировна заместитель директора по УВР

Зубкова Елена Николаевна учитель математики

17. Физическая 
культура 

Чурикова Елена Владимировна заместитель директора по УВР

Седова Валентина Александровна учитель ОБЖ 

Макушенко Николай Васильевич учитель физической культуры

Черняев Вячеслав Олегович учитель физической культуры

Тимощук Ольга Валерьевна учитель физической культуры

18. Химия Колесникова Екатерина Анатольевна заместитель директора по ВР

Михайлова Любовь Ивановна учитель биологии 

Пустовалова Наталья Вадимовна учитель химии 

Колесникова Екатерина Анатольевна заместитель директора по ВР

Чурикова Елена Владимировна заместитель директора по УВР

19. Экология Колесникова Екатерина Анатольевна заместитель директора по ВР

Михайлова Любовь Ивановна учитель биологии 

Пустовалова Наталья Вадимовна учитель химии 

Колесникова Екатерина Анатольевна заместитель директора по ВР

Чурикова Елена Владимировна заместитель директора по УВР

20. Экономика 
 

Чурикова Елена Владимировна заместитель директора по УВР

Холодова Анна Олеговна учитель истории и 
обществознания 

Надыршина Татьяна Валерьевна учитель истории и 
обществознания 

Лисогор Елена Александровна заместитель директора по УВР

Колесникова Екатерина Анатольевна заместитель директора по ВР

 
 



Приложение 3
 

Список организаторов  школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2021/2022 учебном году 

 
№ 
п/п 

Наименование 
предмета 

Классы          Дата организатор в 
аудитории 

организатор вне 
аудитории 

1 ОБЖ 5-11 22.09.2021 Овчинникова К.О., 
учитель немецкого 
языка 

Макушенко Н.В., учитель 
физической культуры 

2 Искусство 
(МХК) 

5-11 23.09.2021 Пустовалова Н.В., 
учитель химии 

Михайлова Л.И., учитель 
биологии 

3 География 5-11 24.09.2021 Ауэр Е.А., учитель 
немецкого языка  

Михайлова Л.И., учитель 
биологии 

4 Английский 
язык 

5-11 12.10.2021 Макушенко Н.В., 
учитель физической 
культуры 

Ауэр Е.А., учитель 
немецкого языка 

5 Технология 5-11 13.10.2021 Ауэр Е.А., учитель 
немецкого языка 

Макушенко Н.В., учитель 
физической культуры 

6 Русский язык 4 14.10.2021 Музалевская И.И., 
педагог-психолог 

Черняев В.О., учитель 
физической культуры 

7 химия 5-11 14.10.2021 Тимощук О.В., учитель 
физической культуры

Овчинникова К.О., 
учитель немецкого языка

8 Русский язык 5-11 15.10.2021 Сапрыкина Д.А., 
учитель физики

Макушенко Н.В., учитель 
физической культуры

9 Информатика 
(КуМир 7-8) 

7-8 16.10.2021 Попова Н.А., учитель 
начальных классов 

Михайлова Л.И., учитель 
биологии 

10 Право 9-11 16.10.2021 Ауэр Е.А., учитель 
немецкого языка

Михайлова Л.И., учитель 
биологии 

11 Информатика 
(Виртуальные 
лаборатории) 

5-6 18.10.2021 Макушенко Н.В., 
учитель физической 
культуры 

Михайлова Л.И., учитель 
биологии 

12 Экология 7-11 18.10.2021 Тимощук О.В., учитель 
физической культуры 

Михайлова Л.И., учитель 
биологии 

13 Обществозна
ние 

5-11 19.10.2021 Макушенко Н.В., 
учитель физической 
культуры

Агабекова К.М. учитель 
русского языка и 
литературы 

14 Физическая 
культура 

5-11 20.10.2021 Нурумова Д.В., учитель 
музыки 

Черняев В.О., учитель 
физической культуры 

15 Немецкий и 
французский 
языки 

5-11 22.10.2021 Михайлова Л.И., 
учитель биологии 

Овчинникова К.О., 
учитель немецкого языка 

16 История 5-11 25.10.2021 Нурумова Д.В., учитель 
музыки 

Агабекова К.М. учитель 
русского языка и 
литературы 

17 Литература 5-11 26.10.2021 Нурумова Д.В., учитель 
музыки

Черняев В.О., учитель 
физической культуры

18 Экономика 5-11 27.10.2021 Ауэр Е.А., учитель 
немецкого языка

Михайлова Л.И., учитель 
биологии 

 


